
$%$ 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

$%$ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ:  

Αριθμ. 

Διεκπ:  

              Αθήνα,  

 

            

            

 
 

Απόφαση 
 

"Έγκριση του από  16.02.2023 Πρακτικού της επιτροπής που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 

12368/8026/06.12.2022 (ΑΔΑ: 01-084Ν) απόφασή μας, ματαίωση και επαναπροκήρυξη ανοικτού 

ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, 

επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής (switches, 

routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και 

βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό 

διάστημα ενός (1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάση μόνο την τιμή, και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού." 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ 106/Α/1987), 

όπως ισχύει. 

3. Τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1, 17, 19, 25, 129, 147-149Α  και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Β' 

(ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει. 

4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών" (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" (Α' 147), (εφαρμοζόμενο κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των 

Ελλήνων - Μέρος Β΄), όπως ισχύει.  

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

6. Την υπ' αριθ. πρωτ. 1130/801/22.01.2018 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 48/31.1.2018) Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

"Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών και καθορισμός του ύψους της μηνιαίας αποζημίωσης του 

Προέδρου αυτής και του αναπληρωτή του", όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθ. πρωτ. 12629/7920/09.10.2018 (ΦΕΚ 

611/Υ.Ο.Δ.Δ./22.10.2018), 2162/1102/06.02.2019 (ΦΕΚ 77/Υ.Ο.Δ.Δ./18.02.2019), 4552/2305/15.03.2019 (ΦΕΚ 

164/Υ.Ο.Δ.Δ./29.03.2019), 7097/4828/10.06.2020 (ΦΕΚ 429/Υ.Ο.Δ.Δ./13.06.2020), 10449/7127/15.09.2020 (ΦΕΚ 

753/Υ.Ο.Δ.Δ./16.09.2020), 6957/4986/19.07.2021 (566/Υ.Ο.Δ.Δ./20.07.2021) και 9902/6380/3.10.2022 (ΦΕΚ 

917/Υ.Ο.Δ.Δ./4.10.2022) αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.  

7. Την υπ' αριθ. πρωτ. 4553/2306/15.03.2019 (ΦΕΚ 1051/Β΄/29.03.2019) Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων "Κανονισμός Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων 

(άρθρο 149 παρ.3 του Κανονισμού της Βουλής -Μέρος Β΄-ΦΕΚ 51/Α΄/1997 όπως ισχύει)", όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' 

αριθμ. 7916/4380/24.5.2019 (ΦΕΚ 2187/Β/07.06.2019), 4554/3188/12.03.2020 (ΦΕΚ 1002/Β/24.03.2020) και 

9195/6493/14.10.2021 (ΦΕΚ 4759/Β/14.10.2021) αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.  

8. Την υπ' αριθμ. 12368/8026/06.12.2022 (ΑΔΑ: 01-084Ν) απόφαση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου 

διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  

συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και 

υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού 

Αρ.Πρωτ.: 2803 / Αρ.Διεκπ.: 2023 / Ημ.Πρωτ.:01-03-2023



$%$ 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

$%$ 
 

πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή. 

9. Το από 16.02.2023 Πρακτικό της επιτροπής που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 12368/8026/06.12.2022 (ΑΔΑ: 01-

084Ν) απόφαση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής 

υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής 

(switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και 

βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) 

έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή, με το 

οποίο εισηγείται, σύμφωνα με το άρθρο 106, παρ. 2,4 και 5 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, και το άρθρο 3.5 της οικείας 

Διακήρυξης, λόγω μη υποβολής προσφοράς εξαιτίας τεχνικού σφάλματος (σχετικό το από 27.01.2023 ενημερωτικό 

σημείωμα της Δ/νσης Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού της Βουλής και το από 25.01.2023 email του οικονομικού 

φορέα Cosmos), τη ματαίωση διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης και την επαναπροκήρυξη της διαδικασίας με τους 

ίδιους όρους και προϋποθέσεις . 

10. Την υπ'αριθμ. 10775/6969/24.10.2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της 

Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2420389001 

οικονομικού έτους 2022, με α/α υποχρ. 1339 και την υπ'αριθμ. 550/454/12.01.2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε 

βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός 

Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2420389001 οικονομικού έτους 2023, με α/α υποχρ. 331 και την υπ'αριθμ. 

13596/9056/23.12.2022  απόφαση μαζικής ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης 

 
Αποφασίζουμε 

 
         Ι. Την έγκριση του από  16.02.2023 Πρακτικού της επιτροπής που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 

12368/8026/06.12.2022 (ΑΔΑ: 01-084Ν) απόφαση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού για την 

παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού 

εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής 

υποστήριξης και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό 

διάστημα ενός (1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση 

μόνο την τιμή. 

 

   ΙΙ. Τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 106, παρ. 2,4 και 5 του Ν. 

4412/2016, όπως ισχύει, και το άρθρο 3.5 της οικείας Διακήρυξης, λόγω μη υποβολής προσφοράς εξαιτίας τεχνικού 

σφάλματος. 

 

   ΙΙΙ. Την επαναπροκήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής 

υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής 

(switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και 

βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) 

έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή (CPV: 

32412110-8/004), προϋπολογισθείσας δαπάνης ποσού ογδόντα χιλιάδων ευρώ (80.000,00 €), πλέον ΦΠΑ 24%. Ο 

διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με: α) τον Κανονισμό της Βουλής (Μέρος Β'), όπως ισχύει, β) τις διατάξεις του Ν. 

4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147), όπως ισχύει (εφαρμοζόμενου κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των 

Ελλήνων - Μέρος Β΄, όπως ισχύει), και γ) όσα ακριβώς ορίζονται στη σχετική Διακήρυξη με τα Παραρτήματά της.  

 

   Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Συστήματος. 

 

   Το πλήρες σώμα της Διακήρυξης θα είναι διαθέσιμο σε ηλεκτρονική μορφή στη διαδικτυακή  πύλη του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), όπου θα λάβει χώρα ο διαγωνισμός 

(www.promitheus.gov.gr), στην ιστοσελίδα της Βουλής των 

Ελλήνων:(https://www.hellenicparliament.gr/Enimerosi/Diakirykseis-kai-Proskliseis/Diakirykseis-Diagonismon/), καθώς 

και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.). Περίληψη της Διακήρυξης θα 

δημοσιευθεί στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο χώρο "Ηλεκτρονικοί Διαγωνισμοί" της πύλης www.promitheus.gov.gr του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), στον αντίστοιχο χώρο "Δημόσιοι και Διεθνείς 

Διαγωνισμοί" στη Διαδικτυακή Πύλη της Βουλής των Ελλήνων: 

http://www.hellenicparliament.gr/Enimerosi/Diakirykseis-kai-Proskliseis/Diakirykseis-Diagonismon/ και στον ελληνικό 

τύπο. 

 



$%$ 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

$%$ 
 

ΙV. Την συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία αποτελείται από τους υπαλλήλους:  α) Λατανιώτη Γεώργιο ως 

πρόεδρο,  β) Δενδρινό Ιωάννη ως τακτικό μέλος,  γ) Μαλίτα Γεώργιο ως τακτικό μέλος και  δ) Γεωργουδάκη Γεώργιο ως 

αναπληρωτή πρόεδρο,  ε) Βαγγέ Γεώργιο και στ) Καραδήμου Αικατερίνη (katerina@parliament.gr) ως αναπληρωτές των 

τακτικών μελών.  

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος Βράχα Ελένη. 

 

   Έργο της ως άνω Επιτροπής είναι η διεξαγωγή του υπόψη διαγωνισμού σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και τους 

όρους της σχετικής Διακήρυξης με τα Παραρτήματά της, η συλλογή και αξιολόγηση προσφορών για την παροχή 

υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού 

πληροφορικής (switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης 

και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός 

(1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή 

(CPV: 32412110-8/004), προϋπολογισθείσας δαπάνης ποσού  ογδόντα χιλιάδων ευρώ (80.000,00 €), πλέον ΦΠΑ 24%. 

 

 

Συνημμένο: Το από 16.02.2023 Πρακτικό της επιτροπής που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 12368/8026/06.12.2022 

(ΑΔΑ: 01-084Ν) απόφαση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής 

υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής 

(switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και 

βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) 

έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή. 
   

 

 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 
 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Προϊστ. Γ.Δ. Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

5. Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

6. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

7. Τμήμα Προμηθειών 

8. Τμήμα Υπολογιστικών Υποδομών & Δικτύων  

9. Μέλη Επιτροπής              
 

Γ.Α.__739_2023 _OPS           

GIO__13/02/2023    
Πληροφορίες: 2103692122 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Α/Α



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ: 2803 

Αριθμ. 

Διεκπ: 2023 

              Αθήνα, 01/03/2023 

 

            

            

 
 

Απόφαση 
 

"Έγκριση του από  16.02.2023 Πρακτικού της επιτροπής που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 

12368/8026/06.12.2022 (ΑΔΑ: 01-084Ν) απόφασή μας, ματαίωση και επαναπροκήρυξη ανοικτού 

ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, 

επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής (switches, 

routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και 

βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό 

διάστημα ενός (1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάση μόνο την τιμή, και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού." 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ 106/Α/1987), 

όπως ισχύει. 

3. Τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1, 17, 19, 25, 129, 147-149Α  και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Β' 

(ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει. 

4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών" (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" (Α' 147), (εφαρμοζόμενο κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των 

Ελλήνων - Μέρος Β΄), όπως ισχύει.  

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

6. Την υπ' αριθ. πρωτ. 1130/801/22.01.2018 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 48/31.1.2018) Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

"Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών και καθορισμός του ύψους της μηνιαίας αποζημίωσης του 

Προέδρου αυτής και του αναπληρωτή του", όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθ. πρωτ. 12629/7920/09.10.2018 (ΦΕΚ 

611/Υ.Ο.Δ.Δ./22.10.2018), 2162/1102/06.02.2019 (ΦΕΚ 77/Υ.Ο.Δ.Δ./18.02.2019), 4552/2305/15.03.2019 (ΦΕΚ 

164/Υ.Ο.Δ.Δ./29.03.2019), 7097/4828/10.06.2020 (ΦΕΚ 429/Υ.Ο.Δ.Δ./13.06.2020), 10449/7127/15.09.2020 (ΦΕΚ 

753/Υ.Ο.Δ.Δ./16.09.2020), 6957/4986/19.07.2021 (566/Υ.Ο.Δ.Δ./20.07.2021) και 9902/6380/3.10.2022 (ΦΕΚ 

917/Υ.Ο.Δ.Δ./4.10.2022) αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.  

7. Την υπ' αριθ. πρωτ. 4553/2306/15.03.2019 (ΦΕΚ 1051/Β΄/29.03.2019) Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων "Κανονισμός Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων 

(άρθρο 149 παρ.3 του Κανονισμού της Βουλής -Μέρος Β΄-ΦΕΚ 51/Α΄/1997 όπως ισχύει)", όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' 

αριθμ. 7916/4380/24.5.2019 (ΦΕΚ 2187/Β/07.06.2019), 4554/3188/12.03.2020 (ΦΕΚ 1002/Β/24.03.2020) και 

9195/6493/14.10.2021 (ΦΕΚ 4759/Β/14.10.2021) αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.  

8. Την υπ' αριθμ. 12368/8026/06.12.2022 (ΑΔΑ: 01-084Ν) απόφαση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου 

διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  

συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και 

υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού 

πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή. 

ΑΔΑ: 05-0887



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

9. Το από 16.02.2023 Πρακτικό της επιτροπής που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 12368/8026/06.12.2022 (ΑΔΑ: 01-

084Ν) απόφαση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής 

υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής 

(switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και 

βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) 

έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή, με το 

οποίο εισηγείται, σύμφωνα με το άρθρο 106, παρ. 2,4 και 5 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, και το άρθρο 3.5 της οικείας 

Διακήρυξης, λόγω μη υποβολής προσφοράς εξαιτίας τεχνικού σφάλματος (σχετικό το από 27.01.2023 ενημερωτικό 

σημείωμα της Δ/νσης Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού της Βουλής και το από 25.01.2023 email του οικονομικού 

φορέα Cosmos), τη ματαίωση διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης και την επαναπροκήρυξη της διαδικασίας με τους 

ίδιους όρους και προϋποθέσεις . 

10. Την υπ'αριθμ. 10775/6969/24.10.2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της 

Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2420389001 

οικονομικού έτους 2022, με α/α υποχρ. 1339 και την υπ'αριθμ. 550/454/12.01.2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε 

βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός 

Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2420389001 οικονομικού έτους 2023, με α/α υποχρ. 331 και την υπ'αριθμ. 

13596/9056/23.12.2022  απόφαση μαζικής ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης 

 
Αποφασίζουμε 

 
         Ι. Την έγκριση του από  16.02.2023 Πρακτικού της επιτροπής που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 

12368/8026/06.12.2022 (ΑΔΑ: 01-084Ν) απόφαση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού για την 

παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού 

εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής 

υποστήριξης και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό 

διάστημα ενός (1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση 

μόνο την τιμή. 

 

   ΙΙ. Τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 106, παρ. 2,4 και 5 του Ν. 

4412/2016, όπως ισχύει, και το άρθρο 3.5 της οικείας Διακήρυξης, λόγω μη υποβολής προσφοράς εξαιτίας τεχνικού 

σφάλματος. 

 

   ΙΙΙ. Την επαναπροκήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής 

υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής 

(switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και 

βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) 

έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή (CPV: 

32412110-8/004), προϋπολογισθείσας δαπάνης ποσού ογδόντα χιλιάδων ευρώ (80.000,00 €), πλέον ΦΠΑ 24%. Ο 

διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με: α) τον Κανονισμό της Βουλής (Μέρος Β'), όπως ισχύει, β) τις διατάξεις του Ν. 

4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147), όπως ισχύει (εφαρμοζόμενου κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των 

Ελλήνων - Μέρος Β΄, όπως ισχύει), και γ) όσα ακριβώς ορίζονται στη σχετική Διακήρυξη με τα Παραρτήματά της.  

 

   Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Συστήματος. 

 

   Το πλήρες σώμα της Διακήρυξης θα είναι διαθέσιμο σε ηλεκτρονική μορφή στη διαδικτυακή  πύλη του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), όπου θα λάβει χώρα ο διαγωνισμός 

(www.promitheus.gov.gr), στην ιστοσελίδα της Βουλής των 

Ελλήνων:(https://www.hellenicparliament.gr/Enimerosi/Diakirykseis-kai-Proskliseis/Diakirykseis-Diagonismon/), καθώς 

και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.). Περίληψη της Διακήρυξης θα 

δημοσιευθεί στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο χώρο "Ηλεκτρονικοί Διαγωνισμοί" της πύλης www.promitheus.gov.gr του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), στον αντίστοιχο χώρο "Δημόσιοι και Διεθνείς 

Διαγωνισμοί" στη Διαδικτυακή Πύλη της Βουλής των Ελλήνων: 

http://www.hellenicparliament.gr/Enimerosi/Diakirykseis-kai-Proskliseis/Diakirykseis-Diagonismon/ και στον ελληνικό 

τύπο. 

 

ΙV. Την συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία αποτελείται από τους υπαλλήλους:  α) Λατανιώτη Γεώργιο ως 

πρόεδρο,  β) Δενδρινό Ιωάννη ως τακτικό μέλος,  γ) Μαλίτα Γεώργιο ως τακτικό μέλος και  δ) Γεωργουδάκη Γεώργιο ως 

αναπληρωτή πρόεδρο,  ε) Βαγγέ Γεώργιο και στ) Καραδήμου Αικατερίνη (katerina@parliament.gr) ως αναπληρωτές των 

τακτικών μελών.  

ΑΔΑ: 05-0887



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος Βράχα Ελένη. 

 

   Έργο της ως άνω Επιτροπής είναι η διεξαγωγή του υπόψη διαγωνισμού σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και τους 

όρους της σχετικής Διακήρυξης με τα Παραρτήματά της, η συλλογή και αξιολόγηση προσφορών για την παροχή 

υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού 

πληροφορικής (switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης 

και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός 

(1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή 

(CPV: 32412110-8/004), προϋπολογισθείσας δαπάνης ποσού  ογδόντα χιλιάδων ευρώ (80.000,00 €), πλέον ΦΠΑ 24%. 

 

 

Συνημμένο: Το από 16.02.2023 Πρακτικό της επιτροπής που συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμ. 12368/8026/06.12.2022 

(ΑΔΑ: 01-084Ν) απόφαση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής 

υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής 

(switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και 

βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) 

έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση μόνο την τιμή. 
   

 

 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 
 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Προϊστ. Γ.Δ. Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

5. Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

6. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

7. Τμήμα Προμηθειών 

8. Τμήμα Υπολογιστικών Υποδομών & Δικτύων  

9. Μέλη Επιτροπής              
 

Γ.Α.__739_2023 _OPS           

GIO__13/02/2023    
Πληροφορίες: 2103692122 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 05-0887


